
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Taviano Città dei Fiori
(Lecce – Italy)

     

N. 44
Data 05/10/2022

ORDINANZA DIRIGENZIALE
Settore Polizia Municipale

OGGETTO: CHIUSAURA VIA MATTEOTTI PER LAVORI DI COMPLETAMENTO RETE 
IDRICA E FOGNARIA

Premesso che la società S.I.A. SRL da Napoli (NA)  è assegnataria dei lavori per il completamento 
della rete idrica e fognaria nell’abitato di Taviano;

Visto il programma dei lavori, presentato dal Direttore Tecnico di cantiere Ing. Marco Selleri, che 
prevede la chiusura di Via Matteotti, tratto compreso tra Piazzetta Matteotti  (esclusa) e Piazza del 
Popolo, per i lavori indicati in premessa, dal giorno 10/10/2022  al 06/11/2022;

Vista l’autorizzazione rilasciata dal Responsabile del Settore LL.PP; 

Visto il  D.Leg.vo 30 Aprile 1992 n. 285 e le successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.Leg.vo 18 agosto 2000 n. 267;
ORDINA

 La chiusura al traffico veicolare di Via Matteotti,  tratto compreso tra P.zza Matteotti (esclusa) e 
Piazza del Popolo dal giorno 10/10/2022 al 06/11/2022- salvo proroga- con deviazione del 
traffico veicolare su Via G. Bruno e su via Nizza; sarà consentito il solo passaggio dei pedoni 
durante tutta la durata dei lavori; l’impresa è autorizzata allo stoccaggio dei basoli rimossi lungo 
i bordi di Via Matteotti;

 All’impresa esecutrice dei lavori di mettere in atto tutte le cautele utili alla salvaguardia ed 
all’incolumità degli utenti, garantendo il transito di eventuali mezzi di soccorso, nonché il 
transito pedonale dei residenti e l’accesso carrabile degli stessi solo se sarà fisicamente possibile 
data la presenza di mezzi sul cantiere;

 Di attenersi scrupolosamente alle prescrizioni impartite nell’autorizzazione rilasciata dal Settore 
LL.PP.;

 Di indicare i percorsi alternativi per consentire l’agevole flusso dei veicoli in transito;
 Di pubblicizzare con appositi manifesti, i periodi di chiusura dei vari tratti, anche mediante 

informazioni capillari porta a porta dei residenti;
DISPONE

Che la collocazione della segnaletica di interruzione e di deviazione del traffico veicolare, con 
indicazione dei percorsi alternativi, sia apposta a cura della Ditta esecutrice dei lavori, previ accordi 
con il Comando Polizia Locale;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Che copia della presente sia trasmessa: 

 All'Ufficio AA. GG.;
 Al Responsabile del Settore LL.PP. per la vigilanza sul ripristino della sede stradale;
 Al  Direttore Tecnico di cantiere Ing. Marco Selleri a mezzo mail marco.selleri@ingpec.eu;
 Alla Stazione Carabinieri di Taviano;

             
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico entro 60 gg al Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell'Art. 37/3 del Codice della Strada e dell'Art. 74 del 
Regolamento di Esecuzione.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare.
 
Taviano, 05/10/2022.

Il Responsabile del Settore
Luisa Tunno / INFOCERT SPA

(atto firmato digitalmente)

mailto:marco.selleri@ingpec.eu

